
CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico de Ingresos

21/abr./2021
Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

12:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: cguzman

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reduciones

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingreso

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$159,228.78PRODUCTOS $0.00 $159,228.78 $159,228.78 $159,228.78 159,228.78

$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$4,362,693.86INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$255,000.00 $4,617,693.86 $4,367,893.86 $4,367,893.86 4,112,893.86

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-$1,665,454.66TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$57,300,371.00 $55,634,916.34 $12,551,751.34 $12,551,751.34 -44,748,619.66

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$2,856,467.98         Total $57,555,371.00 $60,411,838.98 $17,078,873.98 $17,078,873.98 -40,476,497.02

         Ingresos Excedentes -40,476,497.02

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$159,228.7850 PRODUCTOS $0.00 $159,228.78 $159,228.78 $159,228.78 159,228.78

$4,362,693.8670 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$255,000.00 $4,617,693.86 $4,367,893.86 $4,367,893.86 4,112,893.86

-$1,665,454.6690 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$57,300,371.00 $55,634,916.34 $12,551,751.34 $12,551,751.34 -44,748,619.66

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$2,856,467.98         Total $57,555,371.00 $60,411,838.98 $17,078,873.98 $17,078,873.98 -40,476,497.02

         Ingresos Excedentes -40,476,497.02
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CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal

12:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$57,555,371.00 $327,559.01 $57,882,930.01 $12,269,448.76 $10,534,418.40 $45,613,481.25TOTAL DEL GASTO

$57,555,371.00 $327,559.01 $57,882,930.01 $12,269,448.76 $10,534,418.40 $45,613,481.25ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES  PARAESTATALES EMPRESARIALES NO
FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS
CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
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CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación Administrativa

12:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$2,299,632.00 -$27,110.32 $2,272,521.68 $457,887.73 $457,887.73 $1,814,633.95Dirección de Innovación y Desarrollo Regional

$6,494,881.00 -$5,006.79 $6,489,874.21 $449,106.07 $449,106.07 $6,040,768.14Dirección de Desarrollo de Talento en Ciencia, Tecnología e Innovación

$2,654,625.00 -$5,887.82 $2,648,737.18 $459,814.54 $459,814.54 $2,188,922.64Dirección de Difusión y Divulgación de la Ciencia

$6,910,955.00 $334,013.53 $7,244,968.53 $1,777,944.98 $1,777,944.98 $5,467,023.55Dirección del Centro Interactivo de Ciencia y Tecnología de Zacatecas, Zigzag

$24,390,271.00 $281,801.08 $24,672,072.08 $6,336,817.57 $4,668,588.38 $18,335,254.51Coordinación Quantum Ciudad del Conocimiento

$10,893,680.00 -$110,615.61 $10,783,064.39 $2,037,244.75 $1,970,443.58 $8,745,819.64Dirección de Administración

$546,803.00 -$18,069.71 $528,733.29 $94,787.88 $94,787.88 $433,945.41Órgano Interno de Control

$3,364,524.00 -$121,565.35 $3,242,958.65 $655,845.24 $655,845.24 $2,587,113.41Secretaría Técnica

$57,555,371.00 $327,559.01 $57,882,930.01 $12,269,448.76 $10,534,418.40 $45,613,481.25Sin Ramo/Dependencia

$57,555,371.00 $327,559.01 $57,882,930.01 $12,269,448.76 $10,534,418.40 $45,613,481.25Total del Gasto
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CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

12:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$37,555,371.00Gasto Corriente $37,570,151.00 $6,956,671.75 $6,888,981.99$14,780.00 $30,613,479.25

$20,000,000.00Gasto de Capital $20,312,779.01 $5,312,777.01 $3,645,436.41$312,779.01 $15,000,002.00

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$57,555,371.00Total del Gasto $57,882,930.01 $12,269,448.76 $10,534,418.40$327,559.01 $45,613,481.25
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CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$27,658,880.00SERVICIOS PERSONALES $6,424,628.34 $6,424,628.34$0.00 $21,234,251.66$27,658,880.00

$7,232,134.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,605,718.05 $1,605,718.05-$24,563.66 $5,601,852.29$7,207,570.34

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,371,299.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $612,963.80 $612,963.80-$47,960.71 $1,710,374.49$2,323,338.29

$9,081,534.00SEGURIDAD SOCIAL $1,763,869.15 $1,763,869.15-$141,275.11 $7,176,389.74$8,940,258.89

$7,685,318.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,141,380.05 $2,141,380.05$138,826.51 $5,682,764.46$7,824,144.51

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,288,595.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $300,697.29 $300,697.29$74,972.97 $1,062,870.68$1,363,567.97

$1,487,326.00MATERIALES Y SUMINISTROS $44,973.26 $18,749.51-$3,670.00 $1,438,682.74$1,483,656.00

$739,922.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,780.00 $1,780.00-$2,780.39 $735,361.61$737,141.61

$42,354.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,467.00 $467.00$9,092.00 $36,979.00$51,446.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$116,081.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,553.00 $1,553.00-$3,670.00 $110,858.00$112,411.00

$29,467.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $29,467.00$29,467.00

$369,727.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $22,938.87 $10,715.12$0.00 $346,788.13$369,727.00

$97,494.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$10,186.00 $87,308.00$87,308.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,281.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,234.39 $4,234.39$3,874.39 $91,921.00$96,155.39

$3,309,165.00SERVICIOS GENERALES $370,820.15 $329,354.14$18,450.00 $2,956,794.85$3,327,615.00

$567,151.00SERVICIOS BÁSICOS $93,928.12 $74,962.12$0.00 $473,222.88$567,151.00

$252,508.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $27,173.78 $4,673.77$5,528.10 $230,862.32$258,036.10

$216,346.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $16,000.00 $16,000.00$0.00 $200,346.00$216,346.00

$164,140.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $96,875.57 $96,875.57-$761.97 $66,502.46$163,378.03

$274,140.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00-$2,241.13 $271,898.87$271,898.87

$260,180.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,740.68 $3,740.68$0.00 $256,439.32$260,180.00

$438,974.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $338.00 $338.00-$3,039.00 $435,597.00$435,935.00

$536,246.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$15,255.00 $551,501.00$551,501.00

$599,480.00OTROS SERVICIOS GENERALES $132,764.00 $132,764.00$3,709.00 $470,425.00$603,189.00

$5,100,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $116,250.00 $116,250.00$0.00 $4,983,750.00$5,100,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,100,000.00AYUDAS SOCIALES $116,250.00 $116,250.00$0.00 $4,983,750.00$5,100,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$4,999,998.00 $15,000,002.00$15,000,002.00

$20,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$4,999,998.00 $15,000,002.00$15,000,002.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $5,312,777.01 $3,645,436.41$5,312,777.01 $0.00$5,312,777.01

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $5,312,777.01 $3,645,436.41$5,312,777.01 $0.00$5,312,777.01

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,555,371.00   Total del Gasto $12,269,448.76 $10,534,418.40$327,559.01 $45,613,481.25$57,882,930.01



CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

01:21 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DESARROLLO SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,555,371.00DESARROLLO ECONÓMICO $12,269,448.76 $10,534,418.40$327,559.01 $45,613,481.25$57,882,930.01

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,555,371.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $12,269,448.76 $10,534,418.40$327,559.01 $45,613,481.25$57,882,930.01

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

21/abr./2021
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

01:21 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: cguzman

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $57,555,371.00 $327,559.01 $57,882,930.01 $12,269,448.76 $10,534,418.40 $45,613,481.25
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CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Usr: cguzman Clasificación Por Fuente de Financiamiento

 | Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021 

Rep: 

rptEstadoPresupu

Concepto

Egresos

SubejercicioAprobado

Ampliaciones / 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $57,555,371.00 $327,559.01 $57,882,930.01 $4,128,587.54 $5,932,301.31 $53,754,342.47

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$255,000 $14,780 $269,780 $0 $0 $269,780

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$37,300,371 $0 $37,300,371 $2,362,861 $2,500,066 $34,937,510

$82,535 $82,535

RECURSOS FEDERALES ETIQUETADAS

Page 1

RECURSOS FISCALES

FINANCIAMIENTOS INTERNOS

FINANCIAMIENTOS EXERNOS

RECURSOS PROPIOS

RECURSOS FEDERALES NE

RECURSOS ESTATALES NE

OTROS RECURSOS DE LIBRE DISPOSICIÓN

RECURSOS ESTATALES ETIQUETADAS

OTROS RECURSOS DE TRANSFERENCIAS 

FEDERALES ETIQUETADAS

$0 $249,734 $249,734

$0 $0 $0

$167,198

$20,000,000 $0 $20,000,000 $1,666,666 $3,333,332 $18,333,334

$0 $0 $0

$0 $63,045 $63,045 $16,525 $16,368 $46,520
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 Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

                 Endeudamiento Neto

$0.00

Endeudamiento Neto

C=A-B

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación

A

Amortización

B

Page 1

Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00

NO APLICA



$0.00

 Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00

Page 1

Créditos Bancarios

 Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

             Intereses de la Deuda

 Del 01/ene./2021 Al 31/mar./2021

CONSEJO ZACATECANO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

NO APLICA


	EndeudamientoNetoMarzo.pdf
	Page1

	InteresesdelaDeudaMarzo.pdf
	Page1




